Дело № 2-65-1259/2025
УИД 91MS0065-01-2025-002065-42
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

30 сентября 2025 года                                                     п. Нижнегорский, ул. Победы, д. 20

Мировой судья судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым Тайганская Т.В., при секретаре Полевода В.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Крымская водная компания» к Радченко Татьяне Ивановне о взыскании задолженности за коммунальные услуги,
     Учитывая изложенное и руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:

     Исковые требования ООО «Крымская водная компания» к Радченко Татьяне Ивановне о взыскании задолженности за коммунальные услуги удовлетворить полностью.

     Взыскать с Радченко Татьяны Ивановны, «ДАТА» рождения, уроженки «МЕСТО РОЖДЕНИЯ», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  в  пользу ООО «Крымская водная компания», ИНН/КПП 9107000240/910701001, БИК 044525411, р/с 4070281025190003625, к/с 30101810145250000411 Филиал «Центральный» Банк ВТБ (ПАО)задолженность за коммунальные услуги за период с 01.04.2022 года по 08.07.2025 год в размере 4144,32 руб.

   Взыскать с Радченко Татьяны Ивановны, «ДАТА» рождения, уроженки «АДРЕС», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  в  пользу ООО «Крымская водная компания», ИНН/КПП 9107000240/910701001, БИК 044525411, р/с 4070281025190003625, к/с 30101810145250000411 Филиал «Центральный» Банк ВТБ (ПАО) пени за период с 12.05.2022 года по 11.04.2025 год в размере 2771,60 руб.

Взыскать с Радченко Татьяны Ивановны, «ДАТА» рождения, уроженки «МЕСТО РОЖДЕНИЯ», паспорт РФ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,  в  пользу ООО «Крымская водная компания», ИНН/КПП 9107000240/910701001, БИК 044525411, р/с 4070281025190003625, к/с 30101810145250000411 Филиал «Центральный» Банк ВТБ (ПАО) судебные расходны понесенный при подаче иска в размере 4000 руб.00 коп.
   Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.

        Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

        Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Нижнегорский районный суд Республики Крым через Мирового судью судебного участка № 65 Нижнегорского судебного района (Нижнегорский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

                   Мировой судья                                                             Т.В. Тайганская